
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.07.2022 № 3121 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Миасского 

городского округа от 13.04.2016 г. № 1985 «Об утверждении Порядка расчета размера 

субсидий из                           местного бюджета, предоставляемых в целях возмещения части затрат на 

выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам Миасского городского округа»  
 

Руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства 

транспорта Российской Федерации от 20.10.2021 № 351 «Об утверждении Порядка 

определения начальной (максимальной) цены контракта, а также цены контракта, 

заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), при 

осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Миасского городского округа от 13.04.2016 

г. № 1985 «Об утверждении Порядка расчета размера субсидий из местного бюджета, 

предоставляемых в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с 

осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным 

маршрутам Миасского городского округа» (далее – постановление) следующие изменения: 

1) В наименовании   постановления   слова   «из местного бюджета»   заменить   на 

слова «из бюджета Округа».  

2) По всему тексту постановления слова «бюджет Миасского городского округа» и 

«местный бюджет»  заменить словами «бюджет Округа». 

3) Внести в Приложение к постановлению следующие изменения: 

- В пункте 3 исключить слова «и с предоставлением льгот на проезд отдельным 

категориям граждан». 

- Пункт 4 изложить в новой редакции:  

«4. Настоящий Порядок разработан в соответствии с  приказом Министерства 

транспорта Российской Федерации от 20.10.2021 № 351 «Об утверждении Порядка 

определения начальной (максимальной) цены контракта, а также цены контракта, 

заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), при 

осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом». 

-  Абзац 2 пункта 9 изложить в новой редакции: 

«- за счет средств бюджета Миасского городского округа в целях возмещения части 

затрат на выполнение работ, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

текущий финансовый год и плановый период;»; 

- Пункт 11 изложить в новой редакции: 

«Расчетный размер субсидий определяется по формуле: 



 

Ссуб  расч= НМЦК,  

 

где: 

Ссуб  расч – расчетный размер субсидии; 

НМЦК - начальная максимальная цена муниципального контракта на выполнение 

работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа по 

регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам Миасского городского округа. НМЦК  

определяется по формуле, утвержденной Приказом Минтранса России от 20.10.2021 № 

351«Об утверждении Порядка определения начальной (максимальной) цены контракта, а 

также цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем), при осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом»:  

, руб., 

в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств на  соответствующий период». 

- Пункт 12 изложить в новой редакции: 

«Размер субсидий, предоставляемых из бюджета Миасского городского округа на 

возмещение части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных 

перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам по муниципальным (городским, и 

(или) пригородным, или дополнительным сезонным садовым) маршрутам Миасского 

городского округа (фактический размер субсидий), составляет 100 процентов  оплаты 

муниципального контракта исходя из фактически выполненного объема таких работ, но не 

превышающего объема работ, подлежащих выполнению в соответствии с муниципальным 

контрактом, по цене единицы работы, предусмотренной муниципальным контрактом, и 

определяется по формуле: 

 

Ссуб факт =Т *0,1, 

 

где: 

Ссуб факт - размер субсидии за отчетный период, руб.; 

Т  - размер фактических расходов Перевозчика по условиям муниципального контракта 

за отчетный период, который определяется по формуле: 

 

Т=V факт*Ц ед, 

 

где: 

V факт – объем выполненных работ по муниципальному контракту за отчетный период; 

Ц ед - цена единицы работы, предусмотренная муниципальным контрактом. 

 

При этом:  

Ссуб факт ⩽ Ссуб  расч». 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Администрации МГО 

разместить на официальном сайте Администрации МГО в информационно- 

коммуникационной сети «Интернет» и направить для опубликования настоящее 

постановление на сайте средства массовой информации. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по городскому хозяйству и капитальному строительству). 

 

Глава 

Миасского городского округа                                                                                          Г.М. Тонких 

 

( )
1

k

i оi а суб

i

НМЦК С С k С П
=

= + × − −∑


